
Instituto Tecnológico 
   de la Producción 

 
 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Ejecutiva n.° 90-2022-ITP/DE, publicada en el 

Diario Oficial El Peruano con fecha 08 de junio de 2022, se designó a la señora Nelly Verónica Salas 
Talledo, en el cargo de confianza de Directora de la Dirección de Estrategia, Desarrollo y 
Fortalecimiento de los Centros de Innovación Productiva y Transferencia Tecnológica del Instituto 
Tecnológico de la Producción (ITP); 

 
Que, con fecha 13 de febrero de 2023, la mencionada servidora formuló su 

renuncia, al cargo que venía desempeñando, señalando que su ultimo día de labores será el 15 de 
febrero de 2023; en tal sentido, resulta pertinente aceptar la misma y encargar las funciones de 
Dirección de Estrategia, Desarrollo y Fortalecimiento de los Centros de Innovación Productiva y 
Transferencia Tecnológica del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), a fin de garantizar la 
continuidad del servicio, a la servidora Rosalía Uzátegui Jiménez, Asesora legal de la Dirección 
Ejecutiva, en adición a sus funciones; 

 
Que, con Informe n.° 40-2023-ITP/DE de fecha 16 de febrero de 2023 la 

Oficina de Gestión de Recursos Humanos, señaló que resulta viable designar de manera temporal, 
en adición a sus funciones a la servidora referida en el párrafo anterior; 

 
Con la visación de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos y la Oficina 

de Asesoría Jurídica; y, 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley n.° 29158, Ley Orgánica del Poder 

Ejecutivo; la Ley n.° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo n.° 92, modificado por el Decreto 
Legislativo n.° 1451 que crea el Instituto Tecnológico de la Producción (ITP); y, el Decreto Supremo 
n.° 005-2016-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Tecnológico de la Producción (ITP); 

 
SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1º.- Aceptar la renuncia efectuada por la señora Nelly Verónica 

Salas Talledo esto a partir del día 15 de febrero de 2022, al cargo de confianza de Directora de la 
Dirección de Estrategia, Desarrollo y Fortalecimiento de los Centros de Innovación Productiva y 
Transferencia Tecnológica del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), dándole gracias por los 
servicios prestados; 

 

Resolución Ejecutiva Nº 030-2023-ITP/DE
  
        Lima, 16 de febrero de 2023   
    
 



Artículo 2º.- Designar temporalmente en la Dirección de Estrategia, 
Desarrollo y Fortalecimiento de los Centros de Innovación Productiva y Transferencia Tecnológica del 
Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) a la servidora Rosalía Uzátegui Jiménez, Asesora Legal 
de la Dirección Ejecutiva, en adición a sus funciones. 

 
Artículo 3º.- Disponer que la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, 

inserte en el legajo personal respectivo la presente Resolución. 
 
 
Artículo 4º.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la Información 

publique la presente Resolución en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción – 
ITP (www.gob.pe/itp). 

 
 
 

Regístrese y comuníquese.

SERGIO RODRIGUEZ SORIA
Director Ejecutivo     


		2023-02-16T19:17:42-0500
	ARTEAGA PANIAGUA Soledad Carol FAU 20131369477 hard
	Doy V° B°


		2023-02-16T19:18:35-0500
	GARCIA RAMOS Santiago Alonso FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2023-02-16T19:58:40-0500
	RODRIGUEZ SORIA Sergio Gilberto FAU 20131369477 hard
	Soy el autor del documento




